
UCHWAŁA Nr XLII/575/18  

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 15 stycznia 2018 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Ustrzyki Dolne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 

1 pkt 15, art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 

31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 912 z późn. zm.) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Gmina Ustrzyki Dolne, zwana dalej Gminą, sprawia pogrzeb osobom zmarłym, których 

zgon nastąpił na terenie Gminy, w przypadku o którym mowa w art. 10 ust. 3 ustawy z 

dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach  i chowaniu zmarłych. 

§ 2. 

Sprawienie pogrzebu jest zadaniem własnym Gminy realizowanym przez Miejsko – 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustrzykach Dolnych. 

§ 3. 

1. Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustrzykach Dolnych 

dokonanie pochówku, wraz z niezbędnymi w tym zakresie usługami zleca firmie 

prowadzącej kompleksowe usługi pogrzebowe. 

2. Wyboru firmy, o której mowa w ust. 1 dokonuje się zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 

r. poz. 1579 ze zm.) oraz wewnętrznymi przepisami regulującymi zamówienia 

publiczne. 

§ 4. 

Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez urząd 

stanu cywilnego.  



 

§ 5. 

Sprawienie pogrzebu obejmuje podstawowe czynności, które w danym przypadku są 

niezbędne do sprawienia pochówku: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku; 

2) przechowywanie zwłok w chłodni lub domu pogrzebowym; 

3) zakup trumny; 

4) czynności podejmowane przez duchownego, organistę i grabarza; 

5) opłatę za miejsce na cmentarzu dla osoby zmarłej; 

6) przewóz zwłok; 

7) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu znakiem wyznania 

zmarłego i tabliczką z imieniem i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu lub 

odpowiednio „NN”; 

8) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami 

prawa. 

§ 6. 

1. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzach komunalnych znajdujących się 

na terenie Gminy z zastrzeżeniem, że: 

1) jeżeli osoba zmarła posiadała miejsce zamieszkania na terenie Gminy, 

sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu znajdującym się najbliżej 

miejsca zamieszkania osoby zmarłej; 

2) jeżeli osoba zmarła posiadała miejsce zamieszkania na terenie innej gminy, 

była osobą bezdomną lub nie udało się ustalić jej tożsamości, sprawienie 

pogrzebu odbywa się na cmentarzu wskazanym przez Dyrektora Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustrzykach Dolnych. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pogrzeb może odbyć się na innym 

cmentarzu, niż wskazany w ust. 1. 

§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr XXII/151/04 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 

16 lipca 2004 r. w sprawie określenia sposobów sprawienia pogrzebu. 

§ 8. 



Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


